

DZIELNICA XI PODGÓRZE DUCHACKIE

nr	Tytuł projektu	Skrócony opis/charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania	Szacunkowy koszt (w zł)
1	Profesjonalne zajęcia biegowo-ruchowe dla mieszkańców	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie Osiedli Dzielnic Kurdwanów, Wola Duchacka i Piaski Nowe. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców dzielnicy Podgórze Duchackie, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych.	8 000,00
2	Bezpieczne Podgórze Duchackie	Patrole policji w piątki i soboty w godz. od 18:00 do 02:00 na terenie całej Dzielnicy XI. Projekt zakłada dwuosobowe piesze patrole policji na każdym z pięciu osiedli Dzielnicy XI. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy XI.	7 000,00
3	Zakup strojów dla dzieci z Zespołu „Krakowiak”	W MLZPiT Krakowiak tańczy i śpiewa 438 dzieci. Niezbędny jest zakup elementów strojów ludowych dla najmłodszych tancerzy. Dzięki tym zakupom większa liczba dzieci będzie mogła jednocześnie występować na scenie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” organizuje dla dzieci i młodzieży zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania. Wiele z tych zajęć to zajęcia artystyczne i taneczne, podczas których uczestnicy często wykorzystują niezbędne rekwizyty. Zakup strojów pasterskich pozwoli uczestnikom zajęć, zwłaszcza tym najmłodszym na udział w różnego rodzaju występach i przedstawieniach. Zakupione stroje oprócz funkcji użytecznej będą miały również walor estetyczny, który podniesie wartość artystyczną prezentowanego przez placówkę programu. Ponadto zakupione stroje będą mogły zostać wykorzystane również podczas uroczystości organizowanych przez inne placówki i pozwolą na godne reprezentowanie Gminy Miejskiej Kraków podczas różnego typu występów Zespołu.	15 500,00
4	Kwietniki antysmogowe dla Dzielnicy XI	Ustawienie 25 donic z antysmogową roślinnością na terenie każdego z pięciu osiedli Dzielnicy XI: Kurdwanów, Piaski Nowe, Piaski Wielkie, Wola Duchacka -Wschód, Wola Duchacka - Zachód. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ustawienie donic z roślinami wpłynie pozytywnie na wygląd otoczenia oraz na poprawę jakości powietrza w mieście.	35 000,00

nr	Tytuł projektu	Skrócony opis/charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania	Szacunkowy koszt (w zł)
5	Piknik rodzinny na Piaskach Nowych	<p>Piknik rodzinny integrujący społeczność nowopowstałych budynków ul. Bochenka i starszych bloków Piasków Nowych. Gry i zabawy rodzinne. Występy artystów na scenie, loteria fantowa, konkursy dla dzieci i dorosłych, koncert gwiazd za zakończeniem.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pomoże w integracji mieszkańców „starej” i „nowej” części osiedla Piaski Nowe. Pozwoli na nawiązanie nowych znajomości, umożliwi wymianę doświadczeń i pozwoli stworzyć poczucie wspólnoty.</p>	39 000,00
6	Mali Ratownicy	<p>Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie Osiedli Dzielnic Kurdwanów, Wola Duchacka i Piaski Nowe. Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i placówek działających na terenie dzielnicy. Szacunkowy koszt realizacji zadania wg kwot proponowanych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu „Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej”, przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	3 500,00
7	Lekki tornister = zdrowe dziecko	<p>Bezpłatna edukacja, diagnostyka oraz leczenie wad postawy u dzieci. Projekt obejmuje: warsztaty na temat przyczyn przeciążeń kręgosłupa, profesjonalne badania wad postawy, zajęcia terapeutyczne dla uczniów zakwalifikowanych do leczenia.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie edukacji, diagnostyki oraz leczenia wad postawy. Program składać się będzie z etapu diagnostyki, który polegać będzie na wykonaniu badań przesiewowych służących do kwalifikacji na zajęcia terapeutyczne, oraz z części terapeutycznej, podczas której prowadzone będą zajęcia korekcyjne w formie ćwiczeń grupowych lub instruktaży indywidualnych. Szacunkowy koszt realizacji projektu według proponowanej kwoty. Badania przesiewowe przeprowadzone metodą komputerową mory projekcyjnej oraz zajęcia terapeutyczne w formie ćwiczeń, edukacja dzieci, nauczycieli i rodziców przyczyni się do zmniejszenia ilości dzieci z niezdiagnozowaną i nie leczoną wadą postawy lub skoliozą oraz służyć będą poszerzeniu wiedzy w zakresie konsekwencji, które niosą ze sobą przeciążenia kręgosłupa w wiek szkolnym. Zadanie wpisuje się w realizację Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia "Zdrowy Kraków 2016-2018", przyjętego Uchwałą NR XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r., którego częścią jest Program profilaktyki wad postawy u dzieci. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. skuteczną identyfikację dzieci zagrożonych wadami postawy, która doprowadzi do podjęcia działań w kierunku korekty wady a w przypadku zmian chorobowych podjęcia leczenia specjalistycznego. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	10 000,00

nr	Tytuł projektu	Skrócony opis/charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania	Szacunkowy koszt (w zł)
8	Zielona przygoda z Drwinką	<p>Celem projektu jest przybliżenie Mieszkańcom różnych grup wiekowych walorów przyrody w Gminie Kraków poprzez zajęcia w naturze, wyjazdy o charakterze edukacyjnym, lekcje w naturze oraz pogłębienie świadomości potrzeby ochrony środowiska.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Proponowane zajęcia terenowe będą miały korzystny wpływ na zwiększenie świadomości o problemach związanych z zanieczyszczonym środowiskiem. Kontakt z naturą sprzyja zacieśnianiu więzi społecznych a edukacja ekologiczna i warsztaty w ogrodzie dla dzieci uczą jak powinno się dbać o rośliny.</p>	40 000,00
9	Budowa Street Workout Parku	<p>Budowa infrastruktury sportowej dla mieszkańców dzielnicy XI-Podgórze Duchackie oraz dzielnic sąsiadujących X,IX,XIII,XII gdzie zamieszkuje około 190 000 osób.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowa Street Workout zwiększy atrakcyjność parku. Przedmiotowy projekt ma na celu aktywizację lokalnej społeczności w tak ważnych aspektach jak zdrowie, kultura fizyczna, rodzinne spędzanie wolnego czasu. Głównym założeniem, jest dążenie do aktywnego, zdrowego trybu życia młodzieży i dorosłych.</p>	75 000,00
10	Zielone Podgórze Duchackie	<p>Zazielenimy naszą Dzielnicę. Projekt zakłada przeprowadzenie nowych nasadzeń drzew, krzewów i kwiatów według wskazań mieszkańców Dzielnicy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Nasadzenia roślin przyczynia się do zwiększenia walorów estetycznych dzielnicy, poprawią komfort życia mieszkańców i pomogą w wychwytywaniu pyłu zawieszonego w powietrzu.</p>	60 000,00
11	Krakowskie rolkowisko - szkolenie, doskonalenie, zawody	<p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt polega na zorganizowaniu: 1) Nauki jazdy na rolkach na początkujących 2) Szkoleń doskonalących dla umiających jeździć 3) Zawodów zamykających sezon rolkowy 4) Działania propagujących jazdę na rolkach i informujących o projekcie.</p>	23 686,00
12	Krakowski Klub Rodzinny - bądźmy razem!	<p>Projekt polega na organizacji: 1) warsztatów ogrodniczych dla dzieci i dorosłych, 2) warsztatów „złotej rączki” - stolarskie, malarskie, szycie, małe remonty i naprawy, wstęp do elektroniki, 3) Balkoniada - święto zieleni na balkonach - konkurs.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dzięki tego typu inicjatywom dzieci od najmłodszych lat uczą się dbać o przestrzeń. Poprzez praktyczne działania związane z sadzeniem roślin czy drobnymi pracami remontowymi poznają i doceniają jak wiele troski kosztuje zachowanie pięknego otoczenia. Wszelkie działania na rzecz upiększania terenów wspólnych sprzyjają nawiązywaniu więzi społecznych.</p>	59 385,00